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رشد ۲۹ درصدی استفاده از سفته و برات در پایتخت
۶۱ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال سفته و برات در بهمن ۹۸ در شهر تهران فروخته شد که در مقایســه با مدت مشابه سال ۹۷ حدود ۲۹.۵ درصد افزایش 
یافت.به گزارش اقتصادسرآمد، براســاس آمار بانک مرکزی، در بهمن ماه ۹۸ بالغ بر ۶۱ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال سفته و برات در شهر تهران فروخته 
شد که در مقایسه با ماه قبل و ماه مشابه سال قبل به ترتیب ۲.۳ درصد و ۲۹.۵ درصد افزایش یافت.در یازده ماه اول سال ۹۸ بالغ بر ۶۰۰ میلیارد و ۲۰۰ 
میلیون ریال سـفته و برات در شهر تهران فروخته شد که در مقایسه با دوره مشابه سال قبل ۳۶.۳ درصد افزایش نشان می‌دهد.طبـق آمار شعبه واخواست 
دادگستری استان تهران در بهمن ماه ۹۸ معادل ۷۰۰ برگ سفته و برات به مبلغی معادل ۴۵۹ میلیارد و ۱۰۰ میلیون ریال در شهر تهران واخواسـت شد.

 

۵

اخباربانک

بانک ها پا به پای تولید؟

	

یک اســتاد دانشــگاه اظهار داشت: شــاهد آن هســتیم که 
فعالیت‌های مجازی و اینترنتی و اقلام بهداشتی و ضد کرونای 
رونق بیشتری داشته که این هم اثرات اقتصادی کرونا در کنار 
رکود ایجاد شده اســت اما واقعیت این است که اثرات رکودی 
بیشتر از اثرات رونقی است و به طور کلی فضای اقتصادی منفی 

محسوب می‌شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، مرتضی عزتی درباره اثرات اقتصادی 
کرونا بر بودجه سال 99 و تبعات برداشــت از صندوق توسعه 
ملی اظهار داشت: همانطور که برآورد می‌شود احتمالا بخشی 
از هزینه‌های دولت کاهش می‌یابد که به طور قطع متناســب 
با کاهش درآمدهــا، هزینه‌های دولت هم از جمله بخشــی از 
هزینه‌های جاری،‌ تشریفات، نگهداری و تعمیرات، اضافه کار، 

تشکیلات و...کاهش دهد.
وی افزود: در این شــرایط باید انتظار کاهش درآمدها به دلیل 
معافیت‌های مالیاتی، تاخیر در پرداخت مالیات و اساسا کاهش 
درآمدهای مالیاتی به دلیل کاهــش فعالیت‌های اقتصادی را 
داشته باشــیم. از ســوی دیگر با کاهش تقاضای نفت در دنیا 
مواجه هســتیم که به کاهش درآمدهای نفتی کشــور منجر 

می‌شود.
این کارشناس اقتصادی ادامه داد: اما در کنار تمام این شرایط 
شــاهد آن هســتیم  که دولت به طور خاص اجازه برداشت از 
صندوق توســعه ملی را دارد تــا بتواند بخشــی از هزینه‌های 
بهداشــت و درمان و هزینه‌هایی که صرف مبارزه با کرونا شده‌ 
اســت را جبران کند. از طرف دیگر دولت اعــام کرده که به 
زیان‌دیدگان، تســهیلات بانکی  ارایه می‌کند که با این شرایط 
فشــاری به بودجه وارد نمی‌شــود چراکه منابع از جای دیگر 

تامین می‌شود و برگشت داده خواهد شد.
عزتی گفت: بنابراین طبق آنچه که تا الان اعلام شــده به نظر 
می‌رســد به غیر از کاهش مالیات و کاهش درآمدهای نفتی، 

عامل دیگری نمی‌تواند اثر حادی بر روی بودجه بگذارد.  ‌
وی با اشــاره به کاهش روابط تجاری با کشــورهای همسایه و 
کاهش صادرات غیرنفتی و اثر آن بــر درآمدهای دولت اظهار 
داشت: در حال حاضر بخش تولید مشــکل منابع بانکی ندارد 
به عبارت دقیق تر در حــال حاضر تولید با مشــکل جدیدی 
مواجه نیســت.  همچنان که 6 ماه پیش نظــام بانکی به تولید 
تســهیلات ارایه می‌کرد این روند ادامه دارد. اما بخش‌هایی از 
تولید به دلیل اجرای طرح فاصله‌گذاری اجتماعی متوقف شده‌ 
اســت البته هیچ منعی برای ادامه فعالیت صنایع وجود ندارد، 
همچنین بانک‌ها هم در ســاعات کار تعیین شده روال سابق را 

ادامه می‌دهند.   
این کارشــناس اقتصادی افزود:‌ هیچ بانکی اعلام نکرده‌ است 
که به دلیل شرایط شیوع ویروس کرونا، ارایه تسهیلات بانکی 
به تولید به تعویق می‌افتد و هر تقاضایی تحت شــرایط ســال 
قبل بررسی می‌شود و ادامه می‌یابد. بدین ترتیب بانک‌ها مانع 

جدیدی را برای تولید ایجاد نکردند.  
عزتی اثرات برداشت از صندوق توسعه ملی برای عبور از بحران 
کرونا گفت: قاعده اصلی این است که تمام وجوه صندوق صرف 
تولید شود و این اصل اساسی است که ذخیره موجود در صندوق 
در بخش تولید به ویژه تولیدات سرمایه گذاری شود که در این 

شرایط سود خوبی هم به دولت و هم صندوق برمی‌گردد.
وی تاکید کرد: اما در این شــرایط جان افراد مهم‌تر از تولید و 
فعالیت‌های اقتصادی اســت، هر چند که در بلند مدت تولید 
نباشد جانی هم باقی نمی‌ماند اما در کوتاه مدت باید به فکری 
برای عبور از این بحران شود. طبیعی است که در شرایط حال 
حاضر برخــی از فعالیت‌ها کاهش یافته امــا تزریق این پول از 
صندوق به جامعه می‌تواند باعث ایجاد تقاضا شود و تولید را به 
سمت رونق هدایت کند که شاید این شــرایط بخشی از رکود 

ناشی از کرونا را جبران کند.
این کارشــناس اقتصادی با تاکید بر اینکه کرونا به طور قطع 
رکود ایجاد می‌کند و برخی از فعالیت‌‌های اقتصادی را کاهش 
می‌دهد، گفت: ایــن روند منجر به کاهــش درآمد و در نهایت 

کاهش قدرت خرید می‌شود.
عزتی با بیان اینکه البته کرونا  یکسری از تقاضاها را هم افزایش 
داده است، ادامه داد: شاهد آن هستیم که فعالیت‌های مجازی 
و اینترنتی و اقلام بهداشتی و ضد کرونای رونق بیشتری داشته 
که این هم  اثرات اقتصادی کرونا در کنار رکود ایجاد شده است 
اما واقعیت این اســت که اثرات رکودی بیشتر از اثرات رونقی 

است و به طور کلی فضای اقتصادی منفی محسوب می‌شود.
وی بــا بیان اینکه برداشــت از صنــدوق می‌تواند بخشــی از 
نگرانی‌ها و کمبودهای ایجاد شــده در راستای مبارزه با کرونا 
را جبران کند، گفت: اثر برداشــت هم در بخــش اقتصاد و هم 
در بخش بهداشت و درمان مثبت اســت، هر چند که وقتی از 
صندوق پول برای هزینه ‌های مصرفی و جاری پول برداشــت 
می‌شود اثرات مثبت اقتصادی آن بسیار کمتر از برداشت پول 

برای تولید است.
این کارشــناس اقتصادی ادامه داد:‌ به هر حال از سوی دیگر 
این دلار به دســت بانک مرکزی می‌رسد و بانک مرکزی هم ما 
به ازای آن ریال می‌پردازد و عملیات ممکن اســت نقدینگی را 
تحریک کند. هر چند که کرونا گردش پول را کاهش داده است 
و در این شرایط تاثیر کاهنده‌ای بر اثرات منفی حجم نقدینگی 
می‌گذارد چراکه اثــرات حجم نقدینگــی را کاهش می‌دهد و 
تزریق پول از صنــدوق می‌تواند اثرات تورمــی مختصری هم 

داشته باشد./ایلنا

تاکید مدیرعامل بانک شهر
بر نقش بانک‌ها در »جهش تولید«

مدیرعامل بانک شهر با اشــاره به نقش بانک‌ها 
در حمایت از تولید ملی در سال "جهش تولید" 
افزود: سیاست بانک در ســال های ‏اخیر همواره 
برپایه حمایــت از تولیدکنندگان داخلی و تلاش 
برای کمک به توسعه شهرها بوده است.به گزارش 
اقتصادسرآمد، احمد ‏درخشنده با بیان اینکه نرخ 
سود بانکی تأثیر بسیار زیادی در تولید و حمایت 
از تولیدکننده دارد، گفت: اما دریافت نرخ ســود 
پایین‌تر ‏از نرخ مصوب شورای پول و اعتبار مشروط 
به این است که دستگاه‌های تصمیم‌گیرنده، مابه 
التفاوت آن را به نحــوی تأمین ‏کنند.مدیرعامل 
بانک شهر ادامه داد: بانک‌ها آمادگی این را دارند که 
از تولید ملی و تولیدکنندگان حمایت کنند و نیز 
این آمادگی را ‏دارند که با نرخ‌های مصوب شورای 
پول و اعتبار، تسهیلات لازم را به تولیدکنندگان 
ارائه دهند.درخشــنده خاطرنشان کرد: اگر همه 
‏منابع بانک‌ها به سمت ایفای نقش مؤثر در حمایت 
از تولید و بازار کالاهای تولید داخل حرکت کنند، 

حتماً در جهش تولید مؤثر ‏خواهند بود. ‏

»نشان بانک«، دستیار اقتصادی 
مشتریان بانک ملی 

مشــتریان بانک ملی ایران می توانند بخشی از 
نیازهای بانکی و اقتصادی خود را از طریق »نشان 
بانک« برطرف کنند.به گزارش اقتصادســرآمد، 
این ابزار که بر روی اپلیکیشــن آپ قابل استفاده 
است بسیاری از خدمات بانکی روزمره را به صورت 
آنلاین در اختیار مشتریان قرار می دهد.استعلام 
شناسه شبا حســاب های بانک ملی ایران با وارد 
کردن شماره حساب، دریافت صورتحساب کارت، 
دریافت مانده کارت، اعلام مفقودی کارت و کارت 
به کارت، از جمله عملیات های بانکی است که بر 
روی »نشــان بانک« قابل انجام است.در این ابزار 
می توان شعب بانک ملی ایران را بر اساس منطقه 
جغرافیایی مورد نظر، به راحتی جست و جو کرد. 
همچنین اطلاعات مربوط به تسهیلات دریافتی 
توسط مشتری در »نشان پرداخت« قابل دسترسی 
اســت.یکی دیگر از بخش های پر مخاطب نشان 
پرداخت، »نرخ آنلاین ارز« اســت که به صورت 
لحظه ای قیمت خرید و فروش تعدادی ارزهای 

جهانروا را ارائه می دهد. 

ستقبال مشتریان بانک شهر
از جشنواره "همراه شهر"

سرپرست معاونت امور شــعب و توسعه بازاریابی 
بانک شهر با اشاره به برگزاری نخستین جشنواره 
"همراه شــهر" با هدف افزایــش خدمات بانکی 
غیرحضوری ، از استقبال شهروندان و مشتریان 
شــبکه بانکی از این نرم افزار خبر داد. به گزارش 
اقتصادســرآمد، محســن امیری با بیــان اینکه 
نخستین جشنواره "همراه شهر" با هدف کاهش 
مراجعه حضوری مشتریان به شعب و در راستای 
صیانت از ســامت آنان برگزار شده است،گفت: 
خوشــبختانه این جشــنواره توانســته ضمن 
شناساندن هرچه بیشتر خدمات نرم افزار" همراه 
شهر" به عدم حضور مشــتریان در شعب کمک 
فراوانی کند.وی با اشاره به پیشرو بودن بانک شهر 
در توسعه خدمات بانکداری الکترونیک،تصریح 
کرد: متناسب با استقبال کاربران به" همراه شهر" 
زیرساخت های مورد نیاز نرم افزاری و امنیتی این 

نرم افزار بیش از بیش تقویت شده است. 

تدبیر جدید برای اجرای بهتر سیاست 
فاصله گذاری اجتماعی هوشمند

بانک کشاورزی با هدف حفظ سلامتی مشتریان 
و کارکنان امکان ارائه خدمات بانکی در چارچوب 
مقررات از طریق تماس تلفنی با شعب و مدیریت 
ها و یا ارسال پست الکترونیکی را تدوین وبه شعب 
ابلاغ کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، بانک کشاورزی 
در اجرای مصوبه اخیر ستاد مقابله با کرونا وبخشنامه 
سازمان اداری واستخدامی کشور در باره طرح فاصله 
گذاری اجتماعی هوشمند، برای جلوگیری از شیوع 
ویروس کرونا، افزایش ایمنی وسلامت محیط کار 
وتعامل غیر حضوری با مشــتریان با هدف حفظ 
سلامتی مشتریان و کارکنان، امکان ارائه خدمات  
بانکی در چارچوب مقررات از طریق تماس تلفنی 
با شعب و مدیریت ها و یا ارسال پست الکترونیکی 
را تدوین وبه شعب ابلاغ کرد.بر اساس این بخشنامه 
تمام شعب و مدیریت های بانک کشاورزی در سراسر 
کشور علاوه بر ارائه خدمات حضوری، برای انجام امور 
بانکی در چارچوب مقررات  پاسخگوی تماس های 
تلفنی و پیام های الکترونیکی مشتریان خواهند بود.

بانک، بیمه و بورس
گزارش

گروه بانــک و بیمــه- مخالفان 
کاهش نرخ سود، فزونی نرخ تورم 
بر نرخ‌های کنونی سود سپرده‌ها و در واقع 
منفی بودن نرخ سود حقیقی را سنگ ‌بنای 
‏اســتدلال خود قرار داده و معتقد هستند 
اگر سیاستگذار به دنبال کاهش نرخ تورم 
و ثبات قیمتهاســت و اگــر خواهان ثبات 
در ســایر ‏بازارهای دارایی من جمله ارز و 
طلاست، هدایت نرخ سود سپرده در مسیر 
افزایشی و نه کاهشی، پاسخی به اهداف و 
خواسته‌های ‏سیاســتگذار خواهد بود؛ راه 
حل متعارفی که در هر کتاب و دوره اقتصاد 

کلان و پولی نیز تجویز می‌شود. ‏
به گــزارش اقتصادســرآمد، کرونا اگرچه 
سختی‌های بســیاری را برای اقتصادهای 
دنیا داشته؛ اما منجر به صدور یک تصمیم 
مشترک از سوی رؤسای کل بانک‌های دنیا 

شده و آن، کاهش نرخ بهره بانکی است.
حــال خبرها از نظــام بانکــی، حکایت از 
تصمیم شورای پول و اعتبار و بانک مرکزی 
برای کاهش نرخ سود بانکی  و بسته پولی 
از اول اردیبهشــت ماه پیــش رو، دارد.بر 
اساس اطلاعات دریافتی از مدیران بانکی، 
در جلساتی که از سوی عبدالناصر همتی، 
رئیس کل بانک مرکزی بــا مدیران عامل 
نظام بانکی برگزار شده، موضوع کاهش نرخ 
ســود بانکی مطرح و تا حدود زیادی مورد 

توافق واقع شده است.
پیشنهادات بانک مرکزی برای این موضوع، 
ابعاد چندجانبه‌ای دارد که منتشــر شده 

است:
بر اســاس پیشــنهاد بانک مرکزی،  ایجاد 
حســاب‌های پشــتیبان  به طــور کامل 
همچنان ممنوع بوده و هیچ بانکی مجاز به 

داشتن حساب پشتیبان نیست.
در این بسته سیاســتی، کماکان پرداخت 
سود سپرده روزشمار ممنوع است و آن گونه 
که در بسته مذکور آمده است، نرخ ابلاغیه 
بانک مرکزی برای ســپرده‌های بلندمدت 
یک ســاله به میزان ۱۵ درصد باید رعایت 

گردد.
همچنین در این بسته پیش بینی شده به 
دلیل جلوگیری از جابجایی سپرده‌ها، نرخ 
سود سپرده‌های بلندمدت یکساله اشخاص 
حقیقی در گام اول از تاریخ یکم اردیبهشت 
۹۹ از ۱۷ و نیم درصد تجاوز نکند و بانک‌ها 
طی ســال ۹۹ ترتیبی اتخاذ نمایند تا نرخ 
این دسته از سپرده‌ها با نرخ بانک مرکزی 

تطبیق داده شود.
نرخ ســود ســپرده‌های بلندمدت یکساله 
اشخاص حقوقی از اول اردیبهشت ماه ۱۵ 
درصد تعیین و اعمــال می‌گردد.همچنین 

نرخ سود سپرده‌های بانک‌ها نیز، همچنان 
ماه شمار خواهد بود.حداقل ماندگاری برای 
تعلق سود سپرده‌های کوتاه‌مدت یک ماه 

)سی روز( تعیین شده است.
بانک مرکزی دراین بسته پیشنهادی که با 
بانکها در میان گذاشــته شده، کاهش نرخ 
سود ســپرده های بانکی اشخاص حقیقی 
به ‏‏١٧.۵ درصد از اول اردیبهشت را مطرح 

کرده است.‏
طــی روزهای گذشــته اخبار و شــایعات 
متعددی در خصوص تغییرات نرخ ســود 
ســپرده‌های بانکی و کاهــش متفاوت آن 
در سطح حســاب‌های اشــخاص حقوقی 
و حقیقی منتشر شده اســت. هر چند که 
سیاســتگذار پولی نیز اعلام کرده است که 
فعلا دســتورالعملی برای کاهش نرخ‌ها به 
شبکه بانکی ابلاغ نشده اســت، اما مطرح 
شــدن اینگونه اخبار گمانه‌زنی‌هایی را در 

محافل علمی و اقتصادی به همراه داشــته 
است و برخی نیز دیدگاه‌هایی را در راستای 
موافقت یــا مخالفت با این سیاســت بیان 

کرده‌اند.
مخالفان کاهش نرخ سود، فزونی نرخ تورم 
بر نرخ‌های کنونی سود سپرده‌ها و در واقع 
منفی بودن نرخ سود حقیقی را سنگ ‌بنای 
اســتدلال خود قرار داده و معتقد هستند 
اگر سیاستگذار به دنبال کاهش نرخ تورم 
و ثبات قیمتهاســت و اگــر خواهان ثبات 
در ســایر بازارهای دارایی من جمله ارز و 
طلاست، هدایت نرخ سود سپرده در مسیر 
افزایشی و نه کاهشی، پاسخی به اهداف و 
خواسته‌های سیاستگذار خواهد بود؛ راه حل 
متعارفی که در هر کتاب و دوره اقتصاد کلان 

و پولی نیز تجویز می‌شود. 
البته آنها در تبیین این دیدگاه‌ به برخی 
دوره‌های زمانــی نیز به عنوان شــواهد 
تجربــی اشــاره می‌کنند؛ بطــور مثال 
افزایش نرخ ســود بانکی در ســال‌های 
۹۱ تا ۹۴ که ســبب کاهش نــرخ تورم 
در ســال‌های بعد شــد و یا کاهش نرخ 
سود بانکی در شــهریور ۱۳۹۶ که سبب 
بی‌ثباتــی بازارهای دارایی‌ و تســری آن 
به بخــش حقیقــی اقتصــاد و در نتیجه 
افزایش بهــای کالاها و خدمات شــد، از 
جمله این دوره‌ها هستند. بر این اساس، 
مخالفان کاهش نرخ بهــره معتقدند که 
نیاز ایــن روزهای اقتصــاد ایران کاهش 
تورم از مســیر افزایش نرخ سود و کاهش 
تقاضاست و در غیر این صورت با تحریک 
تقاضا و افزایش سیالیت نقدینگی، شاهد 
بروز بی‌ثباتی در بازار دارایی‌ها و تشدید 

تورم خواهیم بود.

گزارش »اقتصادسرآمد« از روند اجرای بسته پیشنهادی بانک مرکزی برای بانکها

سرنوشت سود سپرده ها در ایستگاه آخر

رییــس ســازمان 
بورس اعــام کرد: 
شــرایط فعلی، فرصت خوبی 
برای توسعه بازار سرمایه است 
تا جایگاه بیشتری در اقتصاد 

ملی پیدا کند.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
حسن قالیباف اصل در اولین 
اظهار نظر پــس از انتصاب به 
عنوان رییس سازمان بورس، با 
بیان اینکه بازار سرمایه نسبت 
به گذشته بسیار متفاوت شده 
است، اظهارداشت: امروز، افراد جدیدی وارد بازار شده اند و فرهنگ سرمایه گذاری در بازار 

سرمایه تا دورترین نقاط کشور رسوخ کرده است.
رییس سازمان بورس و اوراق بهادار تامین مالی شرکت های ســهامی عام را بسیار مهم 
ارزیابی کرد و گفت: وظیفه ما، بورس ها و تامین ســرمایه ها این است که از شرکت های 
حاضر در این بازار حمایت کنیم تا بتوانند از طریق بازار ســرمایه تامین مالی مناسبی را 

انجام دهند.
وی همچنین با اشــاره به لزوم برگزاری مجامع الکترونیک گفت: کرونا امروز درس های 
فراوانی را پیش روی ما گذاشــته و نباید اجازه داد مجامع شرکت های بورسی به تنفس 

بخورد.
قالیباف اصل با تاکید بر اینکه نیاز فعالان بازار در اولویت توجه ســازمان بورس قرار 
دارد، ادامه داد: تلاش می شــود تا روند پذیرش شــرکت ها در بازار سرمایه تسهیل 
شود و احترام به نیازهای مخاطبان بازار ســرمایه و ارباب رجوع سرلوحه کار ما قرار 

خواهد داشت.
رییس ســازمان بورس و اوراق بهادار با تاکید بر جایگاه بازار بدهی در کشور گفت: بازار 
بدهی علیرغم رشد خوبی که داشته، هنوز در اقتصاد جای رشد دارد و با همکاری تمامی 
ارکان بازار سرمایه، دولت، مجلس و رسانه ها، این بازار و در کل، بازار سرمایه را با قدرت 

به پیش خواهیم برد.
در عین حال، معاون نظارت بر بورس‌ها اعلام کرد: عرضه‌های اولیه طبق برنامه ادامه پیدا 
می‌کند و تنها تغییری که در جلسه شورای عالی بورس در خصوص مصوبات بازار صورت 

گرفت تعلیق تصمیمات مربوط به نوسانات ۲۰ و ۵۰ درصدی بود.
حسن امیری، معاون نظارت بر بورس ها و ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار، در خصوص 
شایعات مربوط به تعلیق عرضه های اولیه در بازار اعلام داشت: هیچ تصمیمی در خصوص 
توقف عرضه های اولیه صورت نگرفته و تمامی عرضه ها بر اساس برنامه های قبلی انجام 

خواهند شد.
وی ادامه داد: تنها مصوبه ای که روز شــنبه در شــورای عالی بورس تعلیق شد، یکی از 
بندهای مصوبه هیات مدیره در خصوص تغییرات قیمتی ۲۰ درصدی و ۵۰ درصدی بود. 
امیری گفت: طبق تصمیم دیروز شورای عالی بورس تصمیمات روز چهارشنبه مبنی بر 
تعلیق مصوبه تغییرات قیمتی۲۰ درصدی و ۵۰ درصدی ســهام شرکت ها ملغی شد تا 
دوباره در خصوص آن تصمیم گیری شود، اما مابقی مصوبات پابرچاست و عرضه های اولیه 

نیز طبق برنامه های از قبل پیش بینی شده انجام خواهد شد.

پرداخــت  مدیــر 
کافه بــازار از کاهش 
چشمگیر پرونده‌های برداشت 
غیر مجاز در کافه بازار با اجرای 
طرح رمز پویا و افزایش امنیت 
تراکنش‌های بدون حضور کارت 

خبر داد.
قتصادســرآمد به  به گزارش ا
بــوذر کمایی با  ، ا یبنا ز ا نقل ا
ثیرات اجرای رمز  ره به تا شا ا
ر گفت:  زا فه با دوم پویا در کا
رمز دوم پویا بــه عنوان یک 

طرح ملی برای افزایش امنیت تراکنش‌ها و کاهش جرایم برداشــت غیر مجاز در 
کافه بازار نیز مانند ســایز کســب و کارهای اینترنتی تاثیراتی را به همراه داشته 
اســت؛ در هفته اول اجرای طرح رمز پویا درآمــد کافه بازار بــا توجه به برخی 
مشــکلات ایجاد شــده در طرح و پیچیدگی‌ها بالغ بر ۲۰ تــا ۳۰ درصد کاهش 
یافت، اما در ادامه وضعیت کاهش درآمــد از ۲۸ بهمن تا ۴ اســفند بهبود پیدا 
کرد و به ۱۷ الی ۲۳ درصد رســید که این روند در حال بهبود است و امیدواریم 

به زودی به حالت عادی برسد.
مدیر پرداخت اپلیکیشــن کافه بازار ادامه داد: معاونت فناوری‌های نوین  بانک مرکزی 
با کســب و کارها در زمینه اجرای طرح رمز پویا همکاری خوبی داشتند و خوشبختانه 
تصمیمات خوبی از جمله ایجاد ســامانه هریم برای ارسال پیامکی رمز یکبار مصرف به 
مشتریان و معافیت صد هزار تومانی انجام تراکنش به صورت روزانه با رمز ایست اخد شد 
که به کسب و کارهای آنلاین کمک کرد تا کمترین تاثیر را به خصوص در پرداخت‌های 
خُرد داشته باشــند و در صورتی که انجام نمی‌شد، قطعا کســب و کارهای اینترنتی با 

مشکلاتی جدی مواجه می‌شدند.
وی خاطر نشان کرد: بر اساس آمار، بیشترین کاهش حجم تراکنش مربوط به بازی‌ بوده، 
چرا که خرید در بازی از سوی کاربر برای پیشرفت ســریعتر در بازی انجام می‌شود، اما 
در صورتی که مقداری فرآیند پرداخت دشوار شود وضعیت کاملا متفاوت خواهد بود و 
کاربران به بازی ادامه می‌دهند و از خرید بسته‌های بازی منصرف می‌شوند که رمز پویا 
در درآمد بازی سازان تاثیراتی داشته که در صورت رایج شدن رمز پویا و تسهیل فرآیند 

از سوی شبکه بانکی این مشکل رفع خواهد شد.
کمایی در خصــوص مزایای رمــز پویا برای کســب و کارهــای اینترنتی گفت: 
موضوع پرونده‌های برداشت غیر مجاز و اســتفاده از اطلاعات کارت‌های سرقتی 
و فیشــینگ شــده مالباختگان توســط کلاهبرداران برای پرداخت در سایت‌ها 
یکــی از مهم‌ترین موضوعات و دغدغه‌های کســب و کارهای اینترنتی به شــمار 

می‌رود
وی افزود: زمانی که بانک مرکزی در آبان ماه اعلام کرد که قرار است رمز پویا به صورت 
اجباری برای تمامی تراکنش‌های بدون حضور کارت اجرایی شود، به صورت یکدفعه با 
توجه به افزایش فعالیت کلاهبرداران و افراد فعال در حوزه فیشینگ شاهد شیب صعودی 
پرونده‌های غیر مجاز در کافه بازار نیز بودیم که نشان از ترس فعالان این فضای کسب 

و کار سیاه  و احتمال عدم فعالیت در آینده داشت.

جایگاه بازار سرمایه در اقتصاد
باید ارتقا یابد

کاهش پرونده‌های برداشت غیر مجاز
با اجرای رمز پویا


